

08.02.2023 жылғы №1 а қорытынды хаттама

Баға ұсыныстарына сұраныс беру тәсілімен «Төлеби аудандық ауруханасы» ШЖҚ МКК үшін дәрі-дәрмектер мен медициналық бұйымдарды сатып алу» мемлекеттік сатып алу қорытындылары туралы хаттама

Түркістан облысы, Төлеби ауданы, Кексаек ауылы, ТӨЛЕБИ, 153А

- 1 Мемлекеттік сатып алуды ұйымдастырушы - Түркістан облысы денсаулық сақтау басқармасының денсаулық сақтау басқармасы «Төлеби аудандық ауруханасы» ШЖҚ МКК;
- 2 Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2021 жылғы 4 маусымындағы № 375 қаулысымен бекітілген тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі, міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру жүйесінде дәрілік заттарды, медициналық бұйымдарды және арнайы емдік өнімдерді сатып алуды, фармацевтикалық көрсетілетін қызметтерді сатып алуды ұйымдастыру және өткізу қағидаларына және сатып алу ережелеріне сәйкес (бұдан әрі - Ереже), 2022 жылға арналған дәрілік заттар мен медициналық бұйымдарды сатып алу баға ұсынысын сұрату арқылы жүзеге асырылды;
- 3 Мемлекеттік сатып алуға бөлінген сома 115 539 225,00 (Жүз он бес миллион бес жүз отыз тоғыз мың екі жүз жиырма бес) теңге 00 тиын;
- 4 Осы әдісті қолдану негіздемесі: Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2021 жылғы 4 маусымындағы № 375 қаулысы
- 5 Жеткізушінің біліктілік талаптарына сәйкестігі: ТОО "Панацея", ТОО "Аптека №5", ТОО "АЗАД";
- 6 Әлеуетті жеткізушілердің біліктілік деректері (құжаттары);
- 7 Әлеуетті жеткізушілердің салыстырмалы бағалық ұсынысы;
- 8 Конкурстық өтінімдерді қарау кезінде Комиссия баға ұсыныстарын бағалау мен салыстырудың келесі өлшемдеріне сүйенді:
 - 1) сатып алу үшін пайдаланылатын ақшаны оңтайлы және тиімді пайдалану;
 - 2) әлеуетті жеткізушілерге сатып алу рәсіміне қатысуға тең мүмкіндіктер беру;
 - 3) әлеуетті жеткізушілер арасындағы әділ бәсекелестік;
 - 4) сатып алу процесінің жариялылығы мен ашықтығы;
 - 5) отандық өндірушілерді қолдау.
- 9 Сарапшылар бұл сатып алуға қатысқан жоқ.

Әлеуетті жеткізушілер келесі баға ұсыныстарын ұсынды:

Лот немірі	Аты	Техникалық сипаттамасы	Өлшем бірлігі	Саны	2023 жылға жоспарланған баға	Өр лотқа бөлінген сома	ЖШС "Панацея"	ЖШС "Аптека №5"	ЖШС "АЗАД"
1	Диклофенак натрия	Раствор для инъекций 75мг	ампула	3 000	23,92	71 760,00	23,92	23,80	23,92
2	прогестаген-содержащий контрацептив (содержит только прогестаген – дезогестрел). Подобно другим препаратам,	Таблетки, покрытые оболочкой белого или почти белого цвета, круглые, двояковыпуклые, с гравировкой "D" на	таблетка	8 400	78,50	659 400,00	78,50	78,20	78,50
3	Регулон №21 табл	Таблетки, покрытые пленочной оболочкой белого или почти белого цвета, круглые, двояковыпуклые, с маркировкой "P8" на	упаковка	250	1 897,50	474 375,00	1 897,50	1 897,00	1 897,50
4	Пентоксифиллин 2% 5,0 мл	Пентоксифиллин раствор для инъекций 2% 5,0 мл	ампула	10 000	51,46	514 600,00	51,46	51,20	51,46
5	Папаверина гидрохлорид 2% 2,0мл	Папаверин гидрохлорид 2 % 2,0 мл	ампула	500	36,50	18 250,00	36,50	36,00	36,50
6	Шприцы 20,0	Шприц инъекционный трехкомпонентный, стерильный однократного применения объемом 20мл, с иглой 20G 11/2	шт	50 000	42,00	2 100 000,00	42,00	41,50	42,00
7	Шприцы 10,0	Шприц инъекционный трехкомпонентный, стерильный однократного применения объемом 10мл, с иглой 21G 11/2	шт	130 000	26,00	3 380 000,00	26,00	25,50	26,00
8	Шприцы 5,0	Шприц инъекционный трехкомпонентный, стерильный однократного применения объемом 5мл, с иглой 22G 11/2	шт	150 000	22,00	3 300 000,00	22,00	21,50	22,00
9	Шприцы 2,0	Шприц инъекционный трехкомпонентный, стерильный однократного применения объемом 2мл, с иглой 23G 11/2	шт	145 000	20,00	2 900 000,00	20,00	19,50	20,00
10	Шприц Жане	Шприц Жане однократного применения 150 мл с наконечником для катетерной насадки. Стерильный, двухкомпонентный, объем	шт	500	850,00	425 000,00	850,00	848,00	850,00
11	Шприц 50,0мл	Шприц однократный трехкомпонентный 50мл	шт	500	380,00	190 000,00	380,00	378,00	380,00
12	Бинт марлевый медицинский стерильный7х14	Медицинская отбеленная марля, соответствующая техническим требованиям «ГОСТ 9412-93. Стерильный марлевый бинт	шт	15 000	195,00	2 925 000,00	195,00	194,00	195,00

13	Бинт марлевый нестерильный7х14	Бинт марлевый медицинский нестерильный предназначен для фиксации, наложения, изготовления операционно-перевязочных	шт	10 000	190,00	1 900 000,00	190,00	188,00	190,00
14	Вата	Вата медицинская гигроскопическая, гигиеническая, нестерильная. одна упаковка не менее 100 грамм. 100% натуральное	шт	3 000	285,00	855 000,00	285,00	283,00	285,00
15	Канюля кислородная назальная взрослая	Канюля носовая кислородная взрослая, 2м (канюля назальная)	шт	2 600	1 200,00	3 120 000,00	1 200,00	1 195,00	1 200,00
16	Канюля кислородная назальная детская	Носовая кислородная канюля детская, края носовых зубцов гладкие, закругленной формы, длина трубки 2 м	шт	1 700	1 200,00	2 040 000,00	1 200,00	1 195,00	1 200,00
17	Кружка Эсмарха №3(пластиковая на 2л)	Кружка Эсмарха состоит из полиэтиленового резервуара (пакета) с нанесенными надписями и делениями,	шт	1 500	1 055,00	1 582 500,00	1 055,00	1 050,00	1 055,00
18	Марля	Марля медицинская хлопчатобумажная отбеленная представляет собой лёгкую, гигроскопичную хлопчатобумажную ткань	метр	15 000	155,00	2 325 000,00	155,00	153,00	155,00
19	Маска взрослая из ПВХ для Небулайзера	Маска взрослая из ПВХ для небулайзеров OMRON C28P, C30, C24, C20 (C802), C900	шт	500	2 100,00	1 050 000,00	2 100,00	2 100,00	2 080,00
20	Маска детская из ПВХ для небулайзера	Маска детская из ПВХ для небулайзера OMRON, C28P, C30,C24,C20(C802), C900	шт	3 200	2 100,00	6 720 000,00	2 100,00	2 100,00	2 080,00
21	Пульсоксиметр пальчиковый	Пульсоксиметр напалеочный предназначен для непрерывного неинвазивного измерения степени насыщения кислородом	шт	100	34 410,00	3 441 000,00	34 410,00	34 400,00	34 410,00
22	Скальпель Biolanset Budget №23 с защитным колпачком из углеродистой стали, одноразовый стерильный	Скальпель Biolanset Budget №23 с защитным колпачком из углеродистой стали, одноразовый стерильный	шт	3 000	195,00	585 000,00	195,00	194,00	195,00
23	Мешок Амбу ручной ВЗРОСЛЫЙ	Мешок АМБУ ручной, для взрослых, одноразовый, V 1500 мл, с резервуарным мешком из ПВХ, кислородной линией 2,	шт	97	35 650,00	3 458 050,00	35 650,00	35 600,00	35 650,00
24	Ингалятор небулайзер	Ингалятор небулайзер компрессорный Omron Compair NE-C28-E.	шт	36	55 200,00	1 987 200,00	55 200,00	55 150,00	55 200,00
25	Бумага диаграммная для ЭКГ 215x25x16	Бумага диаграммная 215x25x16 нар. Бумага для ЭКГ отличается высокой плотностью и удобством в применении.	шт	270	2 250,00	607 500,00	2 250,00	2 245,00	2 250,00
26	Бумага диаграммная для ЭКГ 110x30x12	Бумага диаграммная 110x30x12 нар. Бумага для ЭКГ отличается высокой плотностью и удобством в применении	шт	100	1 395,00	139 500,00	1 395,00	1 390,00	1 395,00
27	Крафт бумага 100*106	Крафт-бумага уп. 5 кг, 100*106.	рулон	268	1 860,00	498 480,00	1 860,00	1 855,00	1 860,00
28	Бумага УЗИ 110x20	Бумага УЗИ 110x20	шт	400	5 800,00	2 320 000,00	5 800,00	5 790,00	5 800,00
29	Термометр ртутный максимальный стеклянный	Термометр ртутный максимальный стеклянный. Шкала максимальная с крупными цифрами	шт	500	950,00	475 000,00	950,00	945,00	950,00
30	Клеенка медицинская подкладная (25 метров)	Клеенка подкладная с ПВХ покрытием 1,0 м х 25 м - цвет: оранжевый.	метр	100	2 100,00	210 000,00	2 100,00	2 090,00	2 100,00
31	Кварц настенный с корпусом	Кварц настенный с корпусом	шт	200	25 265,00	5 053 000,00	25 265,00	25 260,00	25 265,00
32	Кварц переносн	Кварц переносн	шт	40	55 250,00	2 210 000,00	55 250,00	55 200,00	55 250,00
33	Кварцевая лампа 110-120 см	Кварцевая лампа 110-120 см	шт	330	4 650,00	1 534 500,00	4 650,00	4 645,00	4 650,00
34	УФК кварц лампа 50см	УФК кварц лампа 50см	шт	50	4 650,00	232 500,00	4 650,00	4 645,00	4 650,00



35	Тонометр механический	Тонометр LD-71 механический в комплекте с фонендоскопом	шт	250	8 500,00	2 125 000,00	8 500,00	8 450,00	8 500,00
36	Роторасширитель	Роторасширитель с кремальерой 190 мм.	шт	86	44 500,00	3 827 000,00	44 500,00	44 400,00	44 500,00
37	Языкодержатель	Языкодержатель для взрослых – медицинский инструмент, который предназначен для захватывания, фиксации и	шт	86	29 450,00	2 532 700,00	29 450,00	29 400,00	29 450,00
38	Небулайзер распылитель стаканчик	Небулайзер распылитель стаканчик	шт	200	5 150,00	1 030 000,00	5 150,00	5 145,00	5 150,00
39	Браслет идентификационный белый	Браслет идентификационный для взрослых белый	шт	1 000	69,00	69 000,00	68,00	69,00	69,00
40	Браслет идентификационный желтый	Браслет идентификационный для взрослых желтый	шт	1 000	69,00	69 000,00	68,00	69,00	69,00
41	Браслет идентификационный красный	Браслет идентификационный для взрослых красный	шт	300	69,00	20 700,00	68,00	69,00	69,00
42	Иглы для региональн анестез 22G	Иглы для региональной анестезии спинальная, с острием карандашного типа с проводниковой иглой 27G (043 mm)х90mm	шт	200	5 950,00	1 190 000,00	5 945,00	5 950,00	5 950,00
43	Контур дышат Y-тип 1500 взрослый	Контур дыхательный для соединения аппаратов НДА и ИВЛ с пациентом. Контур дыхательный базовый реверсивный, диаметр	шт	500	6 450,00	3 225 000,00	6 445,00	6 450,00	6 450,00
44	Контур дышат Y-тип 1500 детск	Контур дыхательный для соединения аппаратов НДА и ИВЛ с пациентом. Контур дыхательный базовый реверсивный, диаметр	шт	100	6 450,00	645 000,00	6 445,00	6 450,00	6 450,00
45	Набор 1 канал д/катетеризации круп сос педиатр №3F/20	Набор для катеризации крупных сосудов № 3.	шт	20	11 550,00	231 000,00	11 500,00	11 550,00	11 550,00
46	Набор 1 канал д/катетеризации круп сос педиатр №4F/20	Набор для катеризации крупных сосудов № 4.	шт	20	11 550,00	231 000,00	11 500,00	11 550,00	11 550,00
47	Набор 1 канал д/катетеризации круп сос педиатр №5F/20	Набор для катетеризации крупных сосудов по Сельдингеру одноканальный № 5F.	шт	20	11 550,00	231 000,00	11 500,00	11 550,00	11 550,00
48	Набор 1 канал д/катетеризации круп сос педиатр №6F/20	Набор для катетеризации крупных сосудов по Сельдингеру одноканальный № 6F	шт	20	11 550,00	231 000,00	11 500,00	11 550,00	11 550,00
49	Набор 1 канал д/катетеризации круп сос педиатр №7F/20	Набор для катетеризации крупных сосудов по Сельдингеру одноканальный № 7F	шт	30	11 550,00	346 500,00	11 500,00	11 550,00	11 550,00
50	Трубка резиновая газоотводная взрослая	Катетер ректальный (трубка газоотводная) относится к инструментам проктологии и используется для введения в прямую кишку	шт	10	9 300,00	93 000,00	9 300,00	9 250,00	9 300,00
51	Трубка резиновая газоотводная детская	Катетер ректальный (трубка газоотводная) относится к инструментам проктологии и используется для введения в прямую кишку	шт	30	9 300,00	279 000,00	9 300,00	9 250,00	9 300,00
52	Трубка резиновая газоотводная детская	Катетер ректальный (трубка газоотводная) относится к инструментам проктологии и используется для введения в прямую кишку	шт	30	9 300,00	279 000,00	9 300,00	9 250,00	9 300,00
53	Трубка трахеостомическая с манжетой, размер № 7	Трахеостомическая трубка с манжетой для взрослых пациентов, размер 7.	шт	30	3 410,00	102 300,00	3 410,00	3 400,00	3 410,00
54	Трубка трахеостомическая с манжетой, размер № 8	Трахеостомическая трубка с манжетой для взрослых пациентов, размер 8.	шт	30	3 410,00	102 300,00	3 410,00	3 400,00	3 410,00
55	Трубка трахеостомическая с манжетой, размер № 9	Трахеостомическая трубка с манжетой для взрослых пациентов, размер 9.	шт	30	3 410,00	102 300,00	3 410,00	3 400,00	3 410,00
56	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 4,0мм.	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 4,0мм.	шт	20	700,00	14 000,00	700,00	695,00	700,00

57	Эндотрахиальная трубка с манжетой, размер 6,5мм.	Эндотрахиальная трубка с манжетой, размер 6,5мм. Описание:	шт	20	700,00	14 000,00	700,00	695,00	700,00
58	Эндотрахиальная трубка с манжетой, размер 7,0мм.	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 7,0мм.	шт	150	700,00	105 000,00	700,00	695,00	700,00
59	Браслет для новорож голубой	Браслет для новорожденного (идентификационный) голубой	шт	1 000	65,00	65 000,00	65,00	64,00	65,00
60	Браслет для новорож розовый	Браслет для новорожденного (идентификационный) розовый	шт	1 000	65,00	65 000,00	65,00	64,00	65,00
61	Индикатор стерилизации СТЕРИТЕСТ П 132/20 500 внутренний	Индикатор контроля паровой стерилизации СТЕРИТЕСТ П 132/20 (500 тестов) внутренний	Уп	40	5 890,00	235 600,00	5 890,00	5 885,00	5 890,00
62	Индикатор стерилизации МЕД-ИС 132/20 (1000 тестов) наружный	Индикатор стерилизации МедИС-132/20 (1000 тестов) наружный	шт	40	4 960,00	198 400,00	4 960,00	4 955,00	4 960,00
63	Фенолфталеиновая проба 100мл (Диазофенам)	Набор реактивов для предстерилизационного контроля с фенолфталеином на 100мл спиртового	фл	40	5 200,00	208 000,00	5 200,00	5 150,00	5 200,00
64	Перегидроль 33%	Перегидроль 33%	кг	400	4 650,00	1 860 000,00	4 650,00	4 645,00	4 650,00
65	Азопирамовая проба 100мл	Азопирамовая проба - сухие компоненты реагента на скрытую кровь, растворяются в 50 мл этилового спирта	фл	40	4 850,00	194 000,00	4 850,00	4 845,00	4 850,00
66	Кетгут 3/0 (3) 75 см с 1 ой колющей иглой HR 20мм	Кетгут 3/0 (3) 75 см с 1 ой колющей иглой HR 20мм	шт	150	1 850,00	277 500,00	1 850,00	1 845,00	1 850,00
67	Кетгут 4/0 75 см с 1 ой колющей иглой HR 17 мм	Кетгут 4/0 75 см с 1 ой колющей иглой HR 17 мм	шт	50	1 850,00	92 500,00	1 850,00	1 845,00	1 850,00
68	Материал шовный хирургический Викрол USP2/0 Metrik 3 75 см с колющей иглой 26мм изгиб 1/2	Материал шовный хирургический Викрол USP2/0 Metrik 3 75 см с колющей иглой 26мм изгиб 1/2	шт	300	2 850,00	855 000,00	2 850,00	2 845,00	2 850,00
69	Материал шовный хирургический Викрол USP 0 Metrik 3,5 90 см с колющей иглой 40мм изгиб 1/2	Материал шовный хирургический Викрол USP 0 Metrik 3,5 90 см с колющей иглой 40мм изгиб 1/2	шт	700	2 850,00	1 995 000,00	2 850,00	2 845,00	2 850,00
70	Материал шовный хирургический Викрол USP 1 Metrik 4 90 см с колющей иглой 40мм изгиб 1/2	Материал шовный хирургический Викрол USP 1 Metrik 4 90 см с колющей иглой 40мм изгиб 1/2	шт	700	2 850,00	1 995 000,00	2 850,00	2 845,00	2 850,00
71	Материал шовный хирургический Викрол USP 3/0 Metrik 2 75 см с колющей иглой 37мм изгиб 1/2	Материал шовный хирургический Викрол USP 3/0 Metrik 2 75 см с колющей иглой 37мм изгиб 1/2	шт	100	2 850,00	285 000,00	2 850,00	2 845,00	2 850,00
72	Материал шовный хирургический Викрол USP 4/0 Metrik 1,5 75 см с колющей иглой 20мм изгиб 1/2	Материал шовный хирургический Викрол USP 4/0 Metrik 1,5 75 см с колющей иглой 20мм изгиб 1/2	шт	200	2 850,00	570 000,00	2 850,00	2 845,00	2 850,00
73	Материал шовный хирургический Даклон мононить, Metrik 3/0 USP 0 90 см 1 игла таперкат, 36мм изгиб	Материал шовный хирургический Даклон мононить, Metrik 3/0 USP 0 90 см 1 игла таперкат, 36мм изгиб	шт	50	2 850,00	142 500,00	2 850,00	2 845,00	2 850,00
74	Спираль ТСн-380 А	Внутриматочная спираль модель ТСн-380 А размером 32мм4	шт	500	1 120,00	560 000,00	1 120,00	1 115,00	1 120,00
75	Аппарат Маклакова	Аппарат Маклакова	шт	5	201 500,00	1 007 500,00	201 500,00	201 400,00	201 500,00
76	Стакан (небулайзерная камера) для моделей C28, C28P, C29, C30, C24/C801KD	Подходит для небулайзеров модели C28, C28P, C29, C30, C24/C801KD	шт	50	5 425,00	271 250,00	5 425,00	5 420,00	5 425,00
77	Воздуховодная трубка из ПВХ для небулайзеров C28, C28P, C29, C30, C24/C801KD, C900 (100 см)	Подходит для небулайзера модели C28, C28P, C29, C30, C24/C801KD, C900	шт	50	4 650,00	232 500,00	4 650,00	4 645,00	4 650,00
78	Экспресс-тест 4-го поколения для определения HIV Ag/Ab OnSite	Возможность считывания тест-кассет как визуально, так и при помощи анализатора экспресс тестов, благодаря которому можно	набор	1	29 400,00	29 400,00	29 400,00	29 300,00	29 400,00

79	Р-р Перекись водорода 3%-200,0	Стерильный раствор для местного и наружного применения 200мл в стеклянном флаконе	фл	600	350,00	210 000,00	350,00	345,00	350,00
80	Р-р Перекись водорода 6 % -400,0	Перекись водорода р-р 6% 1 литр. Средство дезинфицирующее для обработки поверхностей и жесткой мебели. Пригодно	фл	500	660,00	330 000,00	660,00	655,00	660,00
81	Р-р фурациллина 400,0	Стерильный раствор для наружного применения 400мл в стеклянном флаконе.	фл	2 000	650,00	1 300 000,00	650,00	645,00	650,00
82	Р-р Калия хлорид 4%-200,0	Стерильный раствор для инфузий 200мл в стеклянном флаконе	фл	550	745,00	409 750,00	745,00	740,00	745,00
83	Р-р Глюкозы 5%-200,0	Стерильный раствор для инфузий 200мл в стеклянном флаконе	фл	2 000	179,00	358 000,00	179,00	178,00	179,00
84	Р-р Новокаина 0,25%-200,0	Стерильный раствор для инфузий 200мл в стеклянном флаконе	фл	2 500	745,00	1 862 500,00	745,00	740,00	745,00
85	Р-р Рингера 0,2	Стерильный раствор для инфузий 200мл в стеклянном флаконе	фл	2 000	655,00	1 310 000,00	655,00	650,00	655,00
86	Р-р уксусной кислоты 3% 0,4	Стерильный раствор для инфузий 400мл в стеклянном флаконе	фл	24	1 275,00	30 600,00	1 275,00	1 270,00	1 275,00
87	Р-р Глюкозы 10%-200,0	Декстроза 10%-200,0. Стерильный раствор для инфузий 200мл в стеклянном флаконе	фл	500	200,00	100 000,00	200,00	199,00	200,00
88	Р-р № 43 200,0	Стерильный раствор для инфузий 200мл в стеклянном флаконе	фл	200	655,00	131 000,00	655,00	650,00	655,00
89	Вода очищенная 400,0	р-р Вода очищенная (для инъекций) стерильная в стеклянном флаконе 400,0 мл	Фл	800	590,00	472 000,00	590,00	585,00	590,00
90	Хлорид натрия 10% - 200,0	Натрия хлорид 10%-200 мл	фл	140	1 180,00	165 200,00	1 180,00	1 170,00	1 180,00
91	Кальций хлорид 1% 200,0	Стерильный раствор для инфузий 200мл в стеклянном флаконе	фл	200	655,00	131 000,00	655,00	650,00	655,00
92	Формалин 40%	Формалин (НСНО) технический ФМ высший сорт. Представляет собой - 40% водный раствор формальдегида, с добавлением	Бу-тылка	12	1 520,00	18 240,00	1 520,00	1 515,00	1 520,00
93	Муравьиная кислота 85%	Кислота муравьиная 85% (ПК) в канистрах	кг	12	7 250,00	87 000,00	7 250,00	7 245,00	7 250,00
94	Аммиак 25%	в промышленности. -аммиак водный (NH4OH) технический марки А находит различное применение в	фл	21	1 630,00	34 230,00	1 630,00	1 625,00	1 630,00
95	Луголя 3% 200,0	действующие вещества: йод, калия йодид. 1 г раствора содержит йода 10 мг, калия йодида 20 мг	фл	12	2 170,00	26 040,00	2 170,00	2 165,00	2 170,00
96	Натрия гидрокарбонат 4% 200,0	Лекарственная форма: раствор для инфузий. Состав: Натрия гидрокарбоната 40г, 50 г Вода для инъекций до 1 л. Ионный состав:	фл	45	1 350,00	60 750,00	1 350,00	1 345,00	1 350,00
97	Папаверина гидрохл 2% 2,0мл	Папаверин гидрохлорид 2 % 2,0 мл	амп	500	41,00	20 500,00	41,00	40,00	41,00
98	Лидокаин спрей	Лидокаин, спрей для местного и наружного применения дозированный 4,6 мг/доза 38 г 1 шт. Лидокаин - местноанестезирующий и	фл	140	1 860,00	260 400,00	1 860,00	1 855,00	1 860,00
99	Мегафил	Реставрационный композит светотвердения для реставраций при дефекте зубов	уп	20	63 550,00	1 271 000,00	63 550,00	63 500,00	63 550,00
100	Эндофил	Рентгенконтрастная паста для пломбирования постоянных корневых каналов	уп	35	32 550,00	1 139 250,00	32 550,00	32 545,00	32 550,00



101	Уницем	пломбировочный материал	уп	25	6 200,00	155 000,00	6 200,00	6 195,00	6 200,00
102	Абсцесс Ремеди	Рентгенконтрастная, нерассасывающая паста для каналов	уп	10	32 550,00	325 500,00	32 550,00	32 545,00	32 550,00
103	Композит химический	наполнительный материал состоит из двух частей предназначен для изготовления постоянных эстетических наполнителей	уп	40	23 250,00	930 000,00	23 250,00	23 240,00	23 250,00
104	Пульпотек	двухкомпонентный препарат для лечения временных и постоянных живых моляров	уп	30	51 150,00	1 534 500,00	51 150,00	51 140,00	51 150,00
105	Кавитан плюс	предназначен для медикаментозной обработки каналов зуба	уп	20	27 900,00	558 000,00	27 900,00	27 850,00	27 900,00
106	Кетак Маляр	стеклоиномер, активное выделение фтора более быстрое и легкое замешивание	уп	30	51 150,00	1 534 500,00	51 150,00	51 100,00	51 150,00
107	Зета плюс	слепочный материал	уп	8	29 450,00	235 600,00	29 450,00	29 400,00	29 450,00
108	Резодент	для пломбирования труднопроходимых каналов и каналов с неполной экстерпацией пульпы	уп	10	6 200,00	62 000,00	6 150,00	6 200,00	6 200,00
109	Девит Арс	препарат для девитализаций пульпы	уп	20	13 950,00	279 000,00	13 900,00	13 950,00	13 950,00
110	Лайф	лечебный материал на основе гидроокись кальция	уп	20	10 850,00	217 000,00	10 800,00	10 850,00	10 850,00
111	Фиссурит	материал для герметизаций фиссур белого цвета	уп	10	38 750,00	387 500,00	38 700,00	38 750,00	38 750,00
112	Девитек	без мышьяковская паста для девитализаций пульпы	уп	7	27 900,00	195 300,00	27 800,00	27 900,00	27 900,00
113	Йодоформ паста	антисептическая, рассасывающая паста, для лечения и временного пломбирования инфицированных корневых каналов	уп	3	21 000,00	63 000,00	20 950,00	21 000,00	21 000,00
114	Крезодент	для обработки инфицированных каналов после экстерпации	уп	5	3 900,00	19 500,00	3 850,00	3 900,00	3 900,00
115	Белодез 3%	для обработки корневых каналов в качестве бактерицидного, кровоостанавливающего и отбеливающего средства	флакон	20	4 650,00	93 000,00	4 650,00	4 645,00	4 650,00
116	Капромин	обладает кровоостанавливающим средством устраняет очаг инфекций	флакон	15	4 650,00	69 750,00	4 650,00	4 645,00	4 650,00
117	Белак F	лак для лечения гиперестезии твердых тканей зуба	уп	20	5 425,00	108 500,00	5 425,00	5 420,00	5 425,00
118	Эндометазон	применяется для пломбирования корневых каналов не раздражает периапикальные ткани	уп	7	54 250,00	379 750,00	54 250,00	54 240,00	54 250,00
119	Металекс	рентгенконтрастная паста для постоянного пломбирования	уп	5	14 725,00	73 625,00	14 725,00	14 700,00	14 725,00
120	Фуджи цемент	стеклоиномерный цемент для фиксации ортодонтических аппаратов	уп	2	111 600,00	223 200,00	111 600,00	111 500,00	111 600,00
121	Артиканн 4%	местно-анестезирующие средства амидного типа	ампула	1 000	855,00	855 000,00	850,00	855,00	855,00
122	Убестезин 4%	местно-анестезирующие препарат на базе артикана(40мг на 1мл) и эпинефрина(0,006мг на 1 мл)	ампула	1 000	855,00	855 000,00	850,00	855,00	855,00

123	Изокол	ортодонтический материал	флакон	3	6 975,00	20 925,00	6 975,00	6 970,00	6 975,00
124	иглы карпульные	эндодонтические инструменты	уп	20	5 580,00	111 600,00	5 580,00	5 550,00	5 580,00
125	ПульпоэксTRACTOP ПЭ-"КМИЗ"	эндодонтические инструменты	шт	50	8 525,00	426 250,00	8 525,00	8 500,00	8 525,00
126	Боры алмазные разные,угловые	инструмент для обработки кариозных полостей	шт	1 000	1 240,00	1 240 000,00	1 240,00	1 220,00	1 240,00
127	Боры твердосплавные разные,угловые	инструмент для обработки кариозных полостей	шт	500	1 240,00	620 000,00	1 240,00	1 220,00	1 240,00
128	Файлы К	эндодонтические инструменты	шт	50	4 340,00	217 000,00	4 340,00	4 320,00	4 340,00
129	Файлы Н	эндодонтические инструменты	шт	50	4 340,00	217 000,00	4 340,00	4 320,00	4 340,00
130	Корневые иглы	эндодонтические инструменты	шт	20	6 200,00	124 000,00	6 200,00	6 150,00	6 200,00
131	Каналонаполнители угловые	эндодонтические инструменты	уп	2	13 175,00	26 350,00	13 175,00	13 170,00	13 175,00
132	Винт ортодон.	ортодонтический инструмент	шт	200	7 750,00	1 550 000,00	7 750,00	7 700,00	7 750,00
133	Отбеливающие щетки	инструмент	шт	10	930,00	9 300,00	930,00	920,00	930,00
134	Стом стекло	стекло для замешивания пломбы	шт	30	1 860,00	55 800,00	1 860,00	1 850,00	1 860,00
135	Лоток стоматологический	стоматологический инструмент	шт	60	7 750,00	465 000,00	7 750,00	7 700,00	7 750,00
136	Зеркало стом	стоматологический инструмент	шт	60	1 860,00	111 600,00	1 860,00	1 850,00	1 860,00
137	Штофер стом	стоматологический инструмент	шт	60	1 860,00	111 600,00	1 850,00	1 860,00	1 860,00
138	Гладилка стом	стоматологический инструмент	шт	60	1 860,00	111 600,00	1 850,00	1 860,00	1 860,00
139	Шпатель стом	стоматологический инструмент	шт	60	1 860,00	111 600,00	1 850,00	1 860,00	1 860,00
140	Зонд стом	стоматологический инструмент	шт	60	1 860,00	111 600,00	1 850,00	1 860,00	1 860,00
141	Карпульный шприц	стоматологический инструмент	шт	2	13 950,00	27 900,00	13 900,00	13 950,00	13 950,00
142	Щипцы стом	стоматологический инструмент	шт	100	17 050,00	1 705 000,00	17 000,00	17 050,00	17 050,00
143	Элеваторы угловые	стоматологический инструмент	шт	30	12 400,00	372 000,00	12 350,00	12 400,00	12 400,00
144	Микро мотор 4-х канальный для углового наконечника	стоматологический инструмент	угловой	7	38 750,00	271 250,00	38 700,00	38 750,00	38 750,00






145	Наконечник турбинный 4-х кан угловой	стоматологический инструмент	угловой	20	49 600,00	992 000,00	49 550,00	49 600,00	49 600,00
146	Ручка к зеркале	стоматологический инструмент	шт	60	1 860,00	111 600,00	1 850,00	1 860,00	1 860,00

115 539 225,00

Баға ұсыныстарын бағалау және салыстыру нәтижелері бойынша Комиссия ШЕШІМІ:

1	ЖШС "Панацея" №39, №40, №41, №42, №43, №44, №45, №46, №47, №48, №49, №108, №109, №110, №111, №112, №113, №114, №121, №122, №137, №138, №139, №140, №141, №142, №143, №144, №145, №146 лоттар бойынша ең төмен баға ұсынуына байланысты жеңімпазы деп танылсын;
2	ЖШС "Аттека №5" №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №11, №12, №13, №14, №15, №16, №17, №18, №21, №22, №23, №24, №25, №26, №27, №28, №29, №30, №31, №32, №33, №34, №35, №36, №37, №38, №50, №51, №52, №53, №54, №55, №56, №57, №58, №59, №60, №61, №62, №63, №64, №65, №66, №67, №68, №69, №70, №71, №72, №73, №74, №75, №76, №77, №78, №79, №80, №81, №82, №83, №84, №85, №86, №87, №88, №89, №90, №91, №92, №93, №94, №95, №96, №97, №98, №99, №100, №101, №102, №103, №104, №105, №106, №107, №141, №142, №143, №144, №145, №146, №123, №124, №125, №126, №127, №128, №129, №130, №131, №132, №133, №134, №135, №136, лоттар бойынша ең төмен баға ұсынуына байланысты жеңімпазы деп танылсын;
3	ЖШС "АЗАД" №19, №20 лоттар бойынша ең төмен баға ұсынуына байланысты жеңімпазы деп танылсын;

Қолданыстағы заңнамаға сәйкес белгіленген уақытта келесі өнім берушімен баға ұсыныстарын сұрату арқылы медициналық мақсаттағы бұйымды сатып алуға 2023 жылға келісім шарт жасалынсын:

№	Жеткізушінің аты	Мекен жайы	Келісім шарт бағасы
1	ЖШС "Панацея"	Шымкент қ., Қалдаяқов көшесі, 20	13 311 800,00
2	ЖШС "Аттека №5"	Шымкент қ., Тәукехан көшесі, 88/14	93 888 805,00
3	ЖШС "АЗАД"	Түркістан облысы., Төлеби ауданы, Ленгер қ., Төлеби көшесі 289А	7 969 000,00
Барлығы:			115 169 605,00

Комиссия төрайымы:

С.Ж. Байдаулетова

бас дәрігердің емдеу ісі бойынша орынбасары;

Комиссия мүшелері:

Г.К. Беркинбаева

басшының сапа ісі жөніндегі орынбасары

Г.Малдыбаева

заңгер

Хатшы: Е.М.Досенбаев